Шарнутовское сельское муниципальное образование Республики Калмыкия
РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ
ШАРНУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

от «13» декабря 2023 года                          №  28                                            пос. Шарнут

«О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов № 15 от 07.07.2022 года «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в Шарнутовском сельском муниципальном -образовании Республики Калмыкия »

В связи с приведением нормативно – правовых актов в соответствии с федеральным законодательством, Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона  от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  принимая во внимание Протест Северо – Каспийской межрайонной природоохранной прокуратуры от 11.12.2023 № 02-06-2023/97, Собрание депутатов Шарнутовского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

РЕШИЛО:

1. Дополнить  Главу 2 «Виды профилактических мероприятий, которые проводятся при осуществлении  муниципального контроля»  следующими подпунктами:
«6) меры стимулирования добросовестности;
7) самообследование.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Собрания депутатов
Шарнутовского сельского муниципального
образования Республики Калмыкия                                                             Е.В.Ниджляева

Глава Шарнутовского сельского муниципального
образования Республики Калмыкия                                                                   Н.В.Фомина